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Der  er  en  alvorlig  optrapning  af  truslen  om  direkte
militærangreb og krigsførelse mod Iran fra USA’s side med
inddragelse  af  Storbritannien.  Den  er  forfærdelig  i  sine
konsekvenser af unødvendig død og ødelæggelse, der spreder sig
i hele regionen, og den er en del af bestræbelserne på at
stoppe de fornyede diplomatiske forbindelser mellem USA og
Rusland, hvis potentiale ikke kun kan løse krisen i Ukraine,
men også i andre konfliktområder, endog de aktuelle rædsler i
Vestasien.

I de seneste dage har der været en brevveksling mellem de
amerikanske  og  iranske  regeringsledere  om  Irans  atomare
energikapacitet, militære kapacitet – atomar og ikke-atomar –
og relaterede spørgsmål. Den 30. marts sagde Irans præsident
Masoud  Pezeshkian  under  et  kabinetmøde,  at  »vejen  til
indirekte forhandlinger forbliver åben. Det er amerikanernes
opførsel,  der  vil  afgøre,  om  forhandlingsprocessen
fortsætter«.  USA  har  samlet  betydelige  flåde-,  luft-  og
troppekapaciteter i regionen. Præsident Trump udtalte den 30.
marts til NBC News, at »hvis de ikke indgår en aftale, vil der
blive bombet«. Han tilføjede: »Der er en chance for, at hvis
de ikke indgår en aftale, vil jeg indføre yderligere told på
dem, ligesom jeg gjorde for fire år siden….«

I dag advarede Irans øverste leder, Ali Khamenei, om, at »hvis
der  begås  en  fjendtlig  handling  udefra  –  selv  om
sandsynligheden ikke er stor – vil den utvivlsomt blive mødt
med et stærkt modangreb«. Det sagde han under sin prædiken til
Eid  al-Fitr.  Talsmand  for  det  iranske
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udenrigsministerium, Esmaeil Baghaei, skrev på X i dag: »En
åben trussel om ›bombning‹ fra et statsoverhoved mod Iran er
en  chokerende  fornærmelse  mod  selve  grundlaget  for
international  fred  og  sikkerhed.«

Helga Zepp-LaRouche, leder af Schiller Instituttet, talte om
denne udvikling i dag som en formørkelse af »krigens skyer«.
Hun advarede mod denne optrapning, der er på vej mod kaos i
hele regionen, og påpegede også den større sammenhæng og de
større konsekvenser.

Konfrontationen med Iran er en af de fælder, der er lagt ud
for  præsident  Trump,  og  som  har  til  formål  at  fælde
nøglepersoner i hans nye regering og vigtigst af alt afslutte
den  for  verden  betydningsfulde  normalisering  af  forholdet
mellem  USA  og  Rusland,  som  han  har  påbegyndt.  SignalGate
bliver brugt til dette formål.

Trump er muligvis kendt for sin uberegnelige adfærd, men så
kommer  briterne  med  åbenlyse,  smarte  operationer  for  at
manipulere og lokke ham i en fælde. Se bare på den forgangne
weekend.  Den  finske  præsident  Alexander  Stubb,  en  stolt
anglofil,  besøgte  Mar-a-Lago,  spillede  en  runde  golf  med
præsident Trump og senator Lindsey Graham (R-SC), en krigshøg
med nålefjer; og da Stubb forlod stedet, tog han direkte til
London  for  i  dag  at  mødes  med  MI6,  den  britiske
efterretningstjeneste,  og  med  premierminister  Keir  Starmer.
Trump og Starmer talte i telefon den 30. marts, og Starmer
pralede med, at de to ledere var enige om at »opretholde et
kollektivt pres« på Putin. Trump begyndte i går med at vælge
at tale hårdt om den russiske præsident Putin på NBC News. De
transatlantisk  kontrollerede  medier  skreg  på  kommando,  at
Trump måske endelig var begyndt at forstå, at man ikke kan
stole på Putin. Stubb er citeret i Londons The Guardian den 1.
april: »Jeg tror, vi er ved at bevæge os i en retning, hvor
amerikanerne ser Rusland for, hvad det er værd…. Den halve
våbenhvile er blevet brudt af Rusland … min fornemmelse er
også, at USA’s præsident er ved at løbe tør for tålmodighed



med Rusland.«

Men fra Kreml i dag tog talsmand Dmitry Peskov det med ro med
afmålte bemærkninger. Han sagde, at forhandlingerne om Ukraine
var  »i  gang«,  og  hvad  angår  diskussionerne  om
Sortehavsaftalen, så er det »et igangværende arbejde«. Med
hensyn til endnu en telefonsamtale med præsident Trump, som
Trump havde foreslået, rapporterede Peskov, at selv om »der
ikke er nogen sådan telefonsamtale på dagsordenen … vil jeg
gerne gentage, at præsident Putin fortsat er åben for sådanne
diskussioner.  Et  sådant  telefonopkald  kan  organiseres  ret
hurtigt, hvis det er nødvendigt.«

Den britisk-franske koalition af villige, EU’s ReArm Europe og
EU’s »Reassurance Force« for Ukraine kan ses som latterlige,
bortset fra at de er dødbringende. Det krav om militarisering
de støtter er i virkeligheden endnu en finansiel boble, den
sidste boble i rækken af bobler, der følger efter den globale
»grønne« svindel, som også falbydes af de politisk-finansielle
centre i City of London, Wall Street og deres satellitter. Den
krigsøkonomiske  boble  er  uholdbar.  Hvad  angår  de  ledende
personer som Starmer, den franske præsident Emmanuel Macron og
andre, er de Napoleons tinsoldater – men de leger med atomar
ild. Demonstrationer og stemmer rejser sig mod dem i Europa.

Jacques Cheminade, formand for partiet Solidarité et Progrès i
Frankrig, talte i den forgangne weekend imod det, han kaldte
den »fransk-britiske imperiale alliance for krig«. Cheminade
talte  til  demonstrationen  i  Paris,  som  blev  afholdt  af
Patriotpartiet  under  ledelse  af  Florian  Philippot,  hvor
Cheminade sagde til demonstranterne: »Vi er her, i gaderne,
for at redde Frankrig. Det er en tragedie, fordi de vil have
os til at angribe en fjende, vi ikke har, med penge og våben,
vi ikke har. De vil have os til at opruste ved at plyndre
vores opsparing og skubbe os længere ned i gæld, som om det
ikke var slemt nok….« Han talte videre om de fælder, der er
lagt for Trump; de fælder, der er lagt for, hvad befolkningen
skal tænke. Han fortalte sine medborgere: »Det er på tide at



frigøre os fra fælderne. Jeg vil sige, at Macron er illegitim,
Macron er medskyldig. Rigsretssag!«

Mens denne form for opfordring til handling giver genlyd på
tværs af Atlanten, ser vi også reaktionen fra dem, der er
trængt  op  i  en  krog:  De  begår  intimiderende  og  ulovlige
handlinger  for  at  knuse  oppositionen.  I  Frankrig  afsagde
dommere i dag en kendelse, der forhindrer politisk aktivitet
for Marie Le Pen fra det store parti Rassemblement National
(National Samling) i fem år. Denne handling mod hende åbner
desuden op for, at en anden politisk figur kan vinde frem, som
har tilsluttet sig alt det, Israels premierminister Benjamin
Netanyahu  gør.  I  de  andre  »demokratier«  i  Europa  er  der
tilsvarende åbenlyse indgreb, som vi har set det i Rumænien.

Find ud af mere, og hvad der kan gøres, på det ugentlige
møde  fredag  den  4.  april,  det  96.  i  Den  Internationale
Fredskoalition.
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